1

证券代码：301325        证券简称：曼恩斯特         公告编号：2024-083

深圳市曼恩斯特科技股份有限公司

关于对外担保额度预计的公告

特别风险提示：

截至目前，深圳市曼恩斯特科技股份有限公司（以下简称“公司”或“曼恩

斯特”）及控股子公司对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期

经审计净资产 50%，请投资者充分关注担保风险。

一、对外担保情况概述

公司于 2024 年 12 月 12 日召开了第二届董事会第八次会议、第二届监事会

第六次会议，审议通过了《关于对外担保额度预计的议案》，为落实公司发展战

略，满足公司全资子公司及控股子公司日常经营及业务发展的需要，公司拟向全

资子公司淮安曼恩斯特科技有限公司（以下简称“淮安曼恩斯特”）、全资子公

司深圳市曼恩光电科技有限公司（以下简称“曼恩光电”）、控股子公司湖南安

诚新能源有限公司（以下简称“湖南安诚”）及其全资子公司深圳安诚新能源有

限公司（以下简称“深圳安诚”）、控股子公司苏州曼恩斯特氢能源科技有限公

司（以下简称“苏州曼恩斯特”）以及合并报表范围内的其他子公司提供担保，

担保总额为 200,000 万元。

上述额度按实际生效的最高额进行总额控制，在担保总额度范围内，公司子

公司内部可进行担保额度调剂，若资产负债率低于 70%的子公司发生担保，可从

资产负债率 70%以上的子公司进行调剂。额度内授权董事长及总经理对单笔担保

事项进行批准，无需再提交董事会、股东会审议，授权有效期至下一次股东会审

议通过新的担保额度总额。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳市曼恩斯特科技股份有

限公司章程》的相关规定，此议案尚需提交公司 2024 年第四次临时股东会审议。

二、担保额度预计情况

序

号

担保

方
被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方

2024年 9

月 30日资

产负债率

（未经审

计）

截至目前

担保余额

（万元）

本次预计

担保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司 2024年 9

月 30日净

资产比例

（未经审

计）

是否

关联

担保

1

公司

淮安曼恩

斯特
100% 71.11% 7,700.67 20,000 6.82% 否

2 湖南安诚 51% 104.53% 0 10,000 3.41% 否

3 深圳安诚 51% 102.56% 0 110,000 37.51% 否

4
苏州曼恩

斯特
70% 106.55% 0 10,000 3.41% 否

5 曼恩光电 100% 80.58% 0 20,000 6.82% 否

6

合并报表

范围内的

其他子公

司

- >70% 0 30,000 10.23% 否

合计 - - 7,700.67 200,000 68.20% -

注：本次预计担保金额包括以前年度已使用的仍在存续期内的担保余额。

3

三、被担保人基本情况

（一）淮安曼恩斯特

1、基本情况

被担保方名称：淮安曼恩斯特科技有限公司

成立日期：2023 年 6 月 21 日

公司住所：江苏省淮安市淮阴区淮河东路 193 号江淮科技园 2 号楼 309 室

法定代表人：彭建林

注册资本：3,000 万元人民币

经营范围：许可项目：特种设备制造（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）；一般项目：工业自动

控制系统装置制造；智能基础制造装备制造；智能控制系统集成；新能源原动设

备制造；机械电气设备制造；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；半导

体器件专用设备制造；电子元器件与机电组件设备制造；电子专用设备制造；机

械设备研发；电机及其控制系统研发；软件开发；专业设计服务；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；通用设备修理；专用设备

修理；电气设备修理；普通机械设备安装服务；工程管理服务；装卸搬运；机械

设备销售；电子专用设备销售；机械电气设备销售；电子元器件与机电组件设备

销售；工业控制计算机及系统销售；工业自动控制系统装置销售；半导体器件专

用设备销售；软件销售；货物进出口；技术进出口；国内贸易代理；特种设备销

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与公司的关系：淮安曼恩斯特为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：否

2、财务数据

单位：万元

项目
2023年 12月 31日

（经审计）

2024年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 5,908.28 28,480.12

负债总额 2,943.48 20,253.04

4

净资产 2,964.80 8,227.08

项目
2023年 1月-12月

（经审计）

2024年 1月-9月

（未经审计）

营业收入 147.49 11,924.27

利润总额 -64.67 1,875.99

净利润 -35.20 1,462.28

注：部分数据与各分项数值之和在尾数上如有差异，均为四舍五入所致。

（二）湖南安诚

1、基本情况

被担保方名称：湖南安诚新能源有限公司

成立日期：2019 年 9 月 19 日

公司住所：湖南湘江新区麓谷街道麓云路 18 号二期生产楼 101 二楼 208

法定代表人：汪洋

注册资本：1,000 万元人民币

经营范围：节能技术推广服务；动力蓄电池包及其系统、电源设备、储能系

统的研发；储能系统、智慧路灯设计；储能设备、动力电池梯次利用及产品、光

伏发电产品与系统、劳保消防安全用品、太阳能路灯、节能环保产品、无人机系

统、智慧路灯、电源设备的销售；储能系统的技术咨询；新能源技术推广；高新

技术服务；新材料技术开发服务；环保技术推广服务；自营和代理各类商品及技

术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外；一类医疗器

械、二类医疗器械、机械设备、五金产品及电子产品的批发；太阳能光伏电站系

统集成；光伏设备、日用灯具的零售；风能原动设备制造（限分支机构）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，未经批准不得从事

P2P 网贷、股权众筹、互联网保险、资管及跨界从事金融、第三方支付、虚拟货

币交易、ICO、非法外汇等互联网金融业务）

与公司的关系：湖南安诚为公司控股子公司

是否属于失信被执行人：否

股权结构：

序号 股东名称 持股比例

5

1 曼恩斯特 51.00%

2 海南安诚源信息技术合伙企业（有限合伙） 24.00%

3 海南安诚汇信息技术合伙企业（有限合伙） 14.00%

4 海南安诚创信息技术合伙企业（有限合伙） 11.00%

合计 100.00%

2、财务数据

单位：万元

项目
2023年 12月 31日

（未经审计）

2024年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 34,622.44 109,589.65

负债总额 36,906.91 114,558.46

净资产 -2,284.46 -4,968.82

项目
2023年 1月-12月

（未经审计）

2024年 1月-9月

（未经审计）

营业收入 1,175.38 86,971.81

利润总额 -3,459.88 -3,744.55

净利润 -2,876.37 -2,786.35

注：1、部分数据与各分项数值之和在尾数上如有差异，均为四舍五入所致；2、湖南安诚于 2023 年

10 月纳入公司合并报表范围内，2023 年相关财务数据未经审计。

（三）深圳安诚

1、基本情况

被担保方名称：深圳安诚新能源有限公司

成立日期：2023 年 3 月 21 日

公司住所：深圳市坪山区龙田街道南布社区启桂路 2 阿尔法特办公楼 401

法定代表人：汪洋

注册资本：3,000 万元人民币

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

6

广；风力发电技术服务；储能技术服务；光伏设备及元器件销售；发电机及发电

机组制造；风力发电机组及零部件销售；信息系统集成服务；新能源汽车换电设

施销售；节能管理服务；太阳能发电技术服务；太阳能热利用产品销售；太阳能

热发电产品销售；太阳能热利用装备销售；太阳能热发电装备销售；光伏发电设

备租赁；智能输配电及控制设备销售；电池销售；充电桩销售；供冷服务；制冷、

空调设备销售；热力生产和供应；余热发电关键技术研发；新兴能源技术研发；

工程管理服务；合同能源管理；电力行业高效节能技术研发；资源再生利用技术

研发；集中式快速充电站；输配电及控制设备制造；充电控制设备租赁；电动汽

车充电基础设施运营。货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

与公司的关系：深圳安诚为公司控股子公司

是否属于失信被执行人：否

股权结构：

序号 股东名称 持股比例

1 湖南安诚新能源有限公司 100.00%

合计 100.00%

2、财务数据

单位：万元

项目
2023年 12月 31日

（未经审计）

2024年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 34,054.47 91,855.17

负债总额 35,993.28 94,207.72

净资产 -1,938.81 -2,352.55

项目
2023年 1月-12月

（未经审计）

2024年 1月-9月

（未经审计）

营业收入 2,636.97 102,398.16

利润总额 -2,532.71 -3,899.62

7

净利润 -2,038.65 -3,317.74

注：1、部分数据与各分项数值之和在尾数上如有差异，均为四舍五入所致；2、深圳安诚于 2023 年

10 月纳入公司合并报表范围内，2023 年相关财务数据未经审计。

（四）苏州曼恩斯特

1、基本情况

被担保方名称：苏州曼恩斯特氢能源科技有限公司

成立日期：2023 年 10 月 12 日

公司住所：苏州高新区鹿山路 337 号 1 号厂房 1、5 及 9 单元

法定代表人：王祖云

注册资本：5,000 万元人民币

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；软件开发；人工智能应用软件开

发；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；电子专用设备制造；工业设计

服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；电子专

用设备销售；货物进出口；进出口代理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

与公司的关系：苏州曼恩斯特为公司控股子公司

是否属于失信被执行人：否

股权结构：

序号 股东名称 持股比例

1 曼恩斯特 70.00%

2 王祖云 30.00%

合计 100.00%

2、财务数据

单位：万元

项目
2023年 12月 31日

（经审计）

2024年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 1,204.28 3,901.27

8

负债总额 1,037.85 4,156.97

净资产 166.42 -255.70

项目 2023年 1月-12月

（经审计）

2024年 1月-9月

（未经审计）

营业收入 4.25 75.41

利润总额 -34.20 -448.33

净利润 -34.20 -427.75

注：部分数据与各分项数值之和在尾数上如有差异，均为四舍五入所致。

（五）曼恩光电

1、基本情况

被担保方名称：深圳市曼恩光电科技有限公司

成立日期：2018 年 6 月 25 日

公司住所：深圳市坪山区龙田街道竹坑社区金兰路 3 号 2 栋、3 栋科彩产业

园 2 栋 301

法定代表人：彭建林

注册资本：5000 万元人民币

经营范围：一般经营项目是：半导体器件专用设备制造；电工机械专用设备

制造；机械设备研发；电机及其控制系统研发；软件开发；电子专用设备制造；

电子专用设备销售；半导体器件专用设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：无

与公司的关系：曼恩光电为公司全资子公司

是否属于失信被执行人：否

股权结构：

序号 股东名称 持股比例

1 曼恩斯特 100.00%

合计 100.00%

9

2、财务数据

单位：万元

项目
2023年 12月 31日

（经审计）

2024年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 978.58 6,277.11

负债总额 948.28 5,058.09

净资产 30.30 1,219.02

项目
2023年 1月-12月

（经审计）

2024年 1月-9月

（未经审计）

营业收入 1,170.09 2,443.80

利润总额 40.85 673.28

净利润 40.68 687.00

四、担保主要内容

本次担保事项为未来有效期内的预计发生额，相关担保协议尚未签署，具体

担保方式、担保金额、担保期限以及少数股东是否提供同比例担保、反担保等重

要条款以实际签署的合同为准。担保事项实际发生时，公司将及时披露，任一时

点的担保余额将不超过股东会审议通过的担保总额度。若以上担保事项发生重大

变化，公司亦将依据法律法规要求及时履行信息披露义务。

五、董事会意见

董事会认为：公司本次对外担保额度预计事项是公司为合并报表范围内子公

司提供担保，是基于其未来业务增长及营运资金需求，有利于公司及子公司业务

的发展。本次公司为合并报表范围内的子公司提供担保，不存在反担保，且子公

司信誉及经营状况良好，提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，不存在

损害公司和其他股东合法权益的情形。因此，董事会同意公司本次对外担保额度

预计事项。

10

六、监事会意见

监事会认为：公司为合并报表范围内子公司提供担保额度，是基于下属子公

司日常业务的需要，下属子公司经营情况稳定，资信状况良好，担保风险可控，

不存在损害公司利益的情况，符合公司和全体股东的利益，不会对公司生产经营

造成不利影响。因此，监事会同意公司本次对外担保额度预计事项。

七、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告披露日，本次担保事项审议通过后，公司及子公司已经审批的对

外担保额度总额为不超过 234,000.00 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例

为 78.11%，担保余额为 7,700.67 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为

2.57%。公司及子公司对合并报表外单位提供担保总额为 34,000.00 万元，占公司

最近一期经审计净资产的比例为 11.35%。公司及子公司无逾期担保的情形，不

涉及诉讼的担保金额情形及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

八、备查文件

1、公司第二届董事会第八次会议决议；

2、公司第二届监事会第六次会议决议。

特此公告。

深圳市曼恩斯特科技股份有限公司

                                              董事会

2024 年 12 月 12 日